
Contacto

Teléfono 914444750
Fax 915945315
Correo Electrónico contratacion@siepse.es

Dirección Postal

Calle Claudio Coello número 31, 5ª planta
(28001) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 21.080.RCP1036.OB.02
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-11-2021 a
las 10:13 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de la Sociedad de Infraestructuras y Equipamientos Penitenciarios y de la Seguridad del
Estado, S.M.E., S.A
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 19 - Infraestructuras
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.siepse.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=DCrdAT9lVek%3D

Objeto del Contrato: Obra de Reforma del Centro Penitenciario de Murcia I (21.080.RCP1036.OB.02)

Valor estimado del contrato 2.775.469,58 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 3.358.318,19 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.775.469,58 EUR.

Clasificación CPV
45216113 - Trabajos de construcción de establecimientos penitenciarios.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

http://www.siepse.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=DCrdAT9lVek%3D


Precio de la oferta más baja 2.071.932,72 EUR.
Precio de la oferta más alta 2.768.808,45 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 14
Número de ofertas recibidas de PYMEs 7

Adjudicatario

UTE SIGMA-GESTASER
NIF B53991485
El adjudicatario es una PYME : Sí
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.375.524,42 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.874.384,55 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 23/11/2021

Contrato

21080 CONTRATO UTE GESTASER SIGMA Firmado.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=90769fbb-69f5-41e0-8046-979004099f0e

Motivación

Motivación Al haber obtenido la mejor puntuación
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 27/10/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

3 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Restringido
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 29/09/2021 a las 12:00

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=90769fbb-69f5-41e0-8046-979004099f0e
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=90769fbb-69f5-41e0-8046-979004099f0e


Lugar

Sala Consejo de SIEPSE

Dirección Postal

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 07/09/2021 a las 11:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sala Consejo de SIEPSE

Dirección Postal

Claudio Coello, 31, 5ºplanta
(28001) Madrid España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 01/10/2021 a las 09:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Sala Consejo de SIEPSE

Dirección Postal

C/ Claudio Coello, 31, 5ª Planta
(28001) Madrid España

Apertura sobre 3 Oferta económica-técnica

Apertura sobre oferta económica
El día 07/10/2021 a las 09:30 horas

Lugar

Sala Consejo de SIEPSE

Dirección Postal

Claudio Coello, 31, 5ºplanta
(28001) Madrid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 07/10/2021 a las 09:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Plazo de Recepción de Solicitudes de Participación

Hasta el 30/07/2021 a las 12:00

Limitación del número de licitadores a los que se invitará

Criterios objetivos para la selección del número limitado de candidatos
De conformidad a lo estipulado en el Cuadro de Características, entregado para la licitación.
Cantidad Máxima 15
Cantidad Mínima 5

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado



Claudio Coello, 31, 5ºplanta
(28001) Madrid España

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Oferta Tecnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=DulqGEcJeMKXQV0 WE7lYPw%3D%3D

ID 0000007699518 |  2021-483008 | Tue, 23 Nov 2021 10:13:58:630 CET 7764709625866498075496761213121996454UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=DulqGEcJeMKXQV0WE7lYPw%3D%3D

